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dervisning. F.eks kan det tænkes, at enkelte af de 
tidligere akademiuddannelser, der ikke i dag 
dækkes af en eksisterende KVU-uddannelse, 
kan etableres som åben uddannelse (VVU), hvis 
der er et relevant behov for uddannelsen. Vurde- 
ringen af, om en uddannelsesinstitution kan få 
adgang til et sådant udbud, vil følge de normale 
kriterier om, at institutionen kan sikre kvaliteten 
af udbudet, samt at der er det nødvendige søg- 
ningsmæssige og erhvervsmæssige grundlag for 
udbudet, herunder en vurdering af økonomien i 
udbudet. 

Herudover vil der også være adgang til forlagt 
undervisning som voksenuddannelse. Denne ad- 
gang vil ikke være forskellig fra adgangen til 
forlagt undervisning af f.eks. ordinære uddan- 
nelser (KVU, MVU). Forlagt undervisning giver 
mulighed for regional spredning af uddannelses- 
udbudet. 

Forlagt undervisning betyder, at en institution, 
der er godkendt til uddannelsen, gennemfører 
undervisning på en anden institution. Den god- 
kendte institution er ansvarlig for undervisnin- 
gen og dens gennemførelse. Forlagt undervis- 
ning kan gennemføres ved hjælp af lærerkræfter 
fra den godkendte institution og fjernundervis- 
ning, men det er også muligt, at den institution, 
der modtager forlagt undervisning, kan anvende 
egne kvalificerede lærerkræfter og derved be- 
holde et fagligt miljø. Det er dog en forudsæt- 
ning, at lærerne ved de to institutioner indleder 

et samarbejde om faglig ajourføring og udvik- 
ling, der er naturligt for et samlet fagligt miljø. 

Institutioner, der er godkendt som udbydere af 
KVU-uddannelser, eller i videreuddannelsessy- 
stemet f.eks. VVU-uddannelser, kan således 
medvirke til at sikre, at KVU/VVU-uddannel- 
sesmiljøer også etableres i udkantområder, hvor 
det ikke er muligt for de eksisterende institutio- 
ner at bære en uddannelse selv. Det er den enkel- 
te udbydende institution, som er den primære 
part i en vurdering af, om også institutionens 
godkendte voksenuddannelser kan indgå i et 
samarbejde med en anden institution som forlagt 
undervisning 

På de ordinære KVU-uddannelser er der aktu- 
elt arbejde i gang med at etablere forlagt under- 
visning i flere regionale områder, f.eks. Born- 
holm, den vestlige del af Sønderjylland (Tøn- 
der), Djursland (Grenå) og Odsherred (Hol- 
bæk). 홢 

I det omfang betingelserne for.udbiid som for- 
lagt undervisning er til stede, herunder at udbu- 
det ikke bidrager til at underminere uddannel- 
sesudbudet for andre institutioner i lokalområ- 
det, der er godkendt til tilsvarende udbud, vil ud- 
bud også kunne godkendes for voksenuddannel- 
ser under VFV-systemet, f.eks. VVU-uddannel- 
ser, også selv om der ikke allerede er godkendt 
forlagt undervisning af ordinære uddannelser på 
KVU-niveau. 


